58  Ad providam: “non sine amaritudine et dolore, sacro approbante concilio, non 

per modum diffinitivae sententiae, cum eam super hoc secundum inquisitiones et pro-
cessus super hiis habitos non possemus ferre de iure, sed per viam provisionis seu or-
dinationis apostolicae, irrefragabili et perpetuo valitura substulimus sanctione, ipsum 
prohibitioni perpetuae supponentes” (Tanner, Decrees 1:343). Considerantes dudum: 
“cum gravi cordis amaritudine ac dolore, non per modum diffinitivae sententiae, cum 
eam super hoc secundum inquisitiones et processus praedictos non possemus ferre de 
iure, sed per viam provisionis et ordinationis apostolicae . . . removimus et cassavi-
mus, ac perpetuae prohibitioni subiecimus, sacro concilio approbante” (ibid. 1:348). 
Considerantes dudum omits the phrase “irrefragabili et perpetuo valitura substulimus 
sanctione.” 

59  “. . .propter magistrum et fratres ceterasque personas dicti ordinis in quibuslibet 
mundi partibus consistentes variis et diversis non tam nefandis quam infandis, proh 
dolor, errorum et scelerum obscenitatibus, pravitatibus, maculis et labe respersos, 
quae propter tristem et spurcidam eorum memoriam praesentibus subticemus” (ibid. 
1:343). 
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leaders’ confessions, and the accusations of the people of France—and 
“many other just reasons and causes.”60 In the end, however, whatever the 
differences in the justifications they offer, the two bulls made patently 
clear that the order was no more and that the pope had brought it to an end. 
 Devoid of practical importance after Ad providam and Considerantes 
dudum were promulgated, Vox in excelso nonetheless commands attention 
for the light it sheds on a particularly critical moment in the history of the 
church’s struggle to preserve papal authority and ecclesiastical preroga-
tives against the incursions of secular powers intent on undermining and 
usurping them both. 

THE PRESERVATION AND EDITION OF VOX IN EXCELSO 

 Vox in excelso is today known virtually exclusively through the edition 
that Jaime and Joaquín Lorenzo Villanueva published in 1806, in the fifth 
volume of the series entitled Viage literario á las iglesias de España, 
which contain the two brothers’ accounts of the treasuries and archives of 
the churches of Spain that they visited and surveyed.61 The brothers took 
understandable pride in publishing the bull for the first time, even though 
they could not claim to have discovered it.  
 It was Jaume Caresmar y Alemany (1717–91), Premonstratensian canon, 
contentious scholar, indefatigable researcher, and sometime abbot of Santa 
Maria de Bellpuig de las Avellanos, who first brought Vox in excelso to 
the notice of the general public—and of the Villanueva brothers.62 Dedi-